PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE

AV. VIII, Nº50 – BAIRRO CARREIRA COMPRIDA – SANTA LUZIA – CEP 33.045.090 - MINAS GERAIS

DESPACHO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO –

PSS EDITAL 001/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Santa Luzia, Nádia Cristina Dias

Duarte Tomé, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e pelo Decreto Municipal nº. 3.338, de 13 de agosto de 2018, nos autos

do Processo Seletivo Simplificado cujo Edital recebeu o nº 001/2023 e

considerando que a autotutela administrativa é poder dever do Estado,

considerado este como o conceito que explicita a organização político-

administrativa de determinado território estando ligado ao conjunto de

ordenamentos jurídicos que regem determinada população, in casu o município de

Santa Luzia, MG, determina a suspensão do PSS nº 001/2023.

Determina que os órgãos internos desta Pasta sob cuja matéria possam se

manifestar, se debrucem sobre o texto publicado e, caso encontrem

inconformidades com a legislação pátria, procedam aos ajustes necessários, dando

ciência prévia a esta subscritora, por competência.

           Por fim, determina que a suspensão do Processo Seletivo Simplificado nº

001/2023, seja imediatamente publicada no Diário Oficial Eletrônico de Santa

Luzia e afixada no quadro de avisos da Portaria desta Prefeitura.

             Santa Luzia, 31 de março de 2023.

Nádia Cristina Dias Duarte Tomé

Secretaria Municipal de Saúde

Santa Luzia, MG.

		2023-03-31T10:14:25-0300
	NADIA CRISTINA DIAS DUARTE TOME:68367341600